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Protokół Nr XVII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 3 października 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 08:30 zakończono o godzinie 10:30.  

Podjęto uchwałę numer XVII/100/2019 

Ad.1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

 

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji - 19 Radnych.  

 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Dariusz Sągol. 

Ad.3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 
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3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie porozumienia z Gminą 

Wiejską Ostróda, dotyczącego świadczenia usług komunikacji publicznej. 

5. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

6. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Miejskiej. 

Brak uwag do porządku obrad. 

Ad. 4  

Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie porozumienia z Gminą 

Wiejską Ostróda, dotyczącego świadczenia usług komunikacji publicznej. 

Radny Adrian Godlewski, odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Radny Ryszard Kowalski, wyraził niezadowolenie z powodu nieobecności Burmistrza. 

Radny zaznaczył, że to Burmistrz winny jest problemom komunikacyjnym w mieście i gminie.  

Radny Marcin Punpur, przedstawił swoją propozycję w sprawie ustalenia wozokilometra. 

Zaproponował pozostawienie stawki 5 zł do końca roku 2019. 

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, podziękował radnym za zaproszenie. Wójt odniósł 

się do dyskusji. Okres dwóch miesięcy jest wystarczający by wyjaśnić sporną kwestię 

komunikacyjną. Najważniejsza jest wola rozmów. Nie ma decyzji ze strony Burmistrza, a to 

mieszkańcy są pokrzywdzeni. Ludzie pokutują za decyzję jednostronnego zerwania 

porozumienia. Proszę o przyjęcie stanowiska.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do zaproponowanej stawki za wozokilometr. 

Radny poinformował radnych o planowanej pikiecie.  

Radny Ryszard Kowalski, omówił problem komunikacyjny w mieście. 

Radny Leszek Potorski, zapytał o powód nieobecności Burmistrza w dniu dzisiejszym.  

Radna Anna Monist zapytała o powód nieobecności Burmistrza i Prezesa Żeglugi 

Ostródzko - Elbląskiej. Poparłam wniosek o zwołanie sesji, gdyż problem komunikacji to 

problem nas wszystkich. Radna odwołała się do sytuacji mieszkańców na Osiedlu 

Plebiscytowym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zabrał głos w sprawie pisma od Burmistrza 

w sprawie porozumienia i odczytał własną odpowiedz na to pismo. 
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Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka, przedstawiła wyliczenia wozokilometra.  

Radny Stanisław Bieliński, poprosił o ty by wrócić do omówienia stanowiska.  

Radny Wojciech Legucki, powinny być wyciągnięte wnioski z audytu i to powinna być 

podstawa do podpisania porozumienia. 

Mecenas Kamila Połeć, odniosła się do sprawy.  

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, odniósł się do obiegu pism w sprawie komunikacji. 

Pierwsze pismo jakie otrzymałem od Pana Burmistrza, było podane ze umowa będzie 

obowiązywać od dnia 1 lipca. Kalkulacje dostałem dnia 29 lipca.  

Mecenas Kamila Połeć,  okres ten był objęty porozumieniem.  

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, zapytał od kiedy zaczęła funkcjonować umowa 

pomiędzy miastem a Żeglugą. 

Mecenas Kamila Połeć, na ta chwilę nie mam przed sobą dokumentacji. Data jest  

do ustalenia. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska - Pawełko, umowa była 

zawarta od  1 sierpnia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, w całym problemie komunikacyjnym 

brakuje Burmistrza. To Pan Burmistrz powinien usiąść  do rozmów z Panem Wójtem i byłoby 

o wiele łatwiej dojść do porozumienia. W całą tą sprawę są niesłusznie wciągani radni. 

Stanowisko miało być zajęte do dnia 31 maja. Zabrakło komunikacji.  

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, odniósł się do obiegu dokumentów z Gminą Miejską 

Ostróda. Wójt zaapelował, aby Rada zajęła stanowisko w sprawie komunikacji. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska - Pawełko, wyjaśniła 

nieobecność Burmistrza, odniosła się do audytu spółki i usług świadczonych z Gminą 

Ostróda.   

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, zaapelował o rozsądek oraz podpisanie 

porozumienia ze starą obowiązującą stawką do końca roku 2019. Mieszkańcy Gminy 

Ostróda codziennie pokonują wiele kilometrów do domu pieszo.  

Radny Marek Skaskiewicz, autobusy nie są dostosowane do potrzeb dla osób  

z niepełnosprawnościami.  
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Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, odniósł się do wypowiedzi Radnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, wyraził swoje zdanie nt. potencjalnej 

kalkulacji za wozokilometr na rok 2020. Jeżeli w negocjacjach na 2020 r. Burmistrz będzie 

proponował Wójtowi z góry niekorzystne warunki to do podpisania tego porozumienia nie 

dojdzie. 

Radny Marcin Punpur, poprosił o taką kalkulację.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odniosła się do wypowiedzi Radnego. Do kwoty 

rekompensaty brane są różne kwestie, np. podwyższenie kapitału zakładowego. Nie mamy 

na wiele rzeczy wpływu a musimy płacić za dotacje bo są takie przepisy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał czy kwoty wynikające  

ze sprzedaży jednorazowych biletów są dochodem dla spółki. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odpowiedziała na pytanie. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do wypowiedzi Wójta Gminy Ostróda. 

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował przeprowadzenie audytu. Burmistrz nie dotrzymał 

obietnicy w sprawie wozokilometra. Prezes Żeglugi Ostródzko - Elbląskiej nie pojawiał się  

na komisjach, radni mają wiele pytań. Radny skierował pytanie do Mecenas Kamili Połeć: 

Czy Rada nie powinna wyrazić zgody na wypowiedzenie umowy Gminie Ostróda. 

Mecenas Kamila Połeć, przygotuję opinię prawną w tej sprawie. Zerwanie porozumienia 

leży w kompetencji Pana Burmistrza.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do trudności w dostępie do dokumentów w Urzędzie 

Miejskim w Ostródzie. Według ustawy o samorządzie gminnym każdy radny ma prawo wejść 

i otrzymać stosowną informacje.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska - Pawełko, na chwilę obecną 

mogą Państwo uzyskać informację po uprzednim wyrażeniu zgody przez Pana burmistrza.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do problemu w dostępie do informacji w Wydziale 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej. Ustawodawca jeszcze bardziej zwiększył nasze 

kompetencje, a Państwo nam je ograniczacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, przytoczył art. 24 ust. 2 Ustawy  

o samorządzie gminnym.  

Mecenas Kamila Połeć, odniosła się do sprawy. 
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Radny Marek Skaskiewicz, przejęliśmy inicjatywę, jest to już drugie podejście z naszej 

strony w temacie komunikacji. Zostały złamane zasady funkcjonowania samorządu.  

Zagłosuję za tym stanowiskiem 

Pan Krzysztof Potocki (Animex Morliny), odniósł się do problemu komunikacyjnego.  

W historii samorządu, taka sytuacja nie miała jeszcze miejsca. To co się obecnie dzieje 

odbija się na mieszkańcach. Cierpią na tym osoby starsze, dzieci a także osoby 

dojeżdżające do pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin,  zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Głosowanie nad stanowiskiem: 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się –  0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Stanowisko zostało przyjęte. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Radny Jarosław Borzuchowski, dziś przystępujemy do zupełnie innego sposobu 

rozliczania. Dla mieszkańców nie jest zrozumiałe skąd powstał problem z takim rozliczeniem. 

Mieszkańcy chcą korzystać z komunikacji na zasadach które obowiązywały dotychczas. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, przedstawiła 

wyliczenia od 2014 r. 

Radny Adrian Godlewski, mieszkańcy miasta oczekują od nas realnych działań. 

Wypunktował sytuację w której się znaleźliśmy. Umowa została wypowiedziana 

jednostronnie. Teraz chcemy podjąć uchwałę, aby ułatwić prowadzenie rozmów z Wójtem. 

My Radni spotykamy się z wyborcami i słyszymy ich niezadowolenie. 

Radny Adrian Godlewski, nasze zdanie wyraziliśmy w stanowisku które przegłosowaliśmy. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do konferencji prasowej Burmistrza.  
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Radny Stanisław Bieliński, podsumował dotychczasowe wypowiedzi radnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, uchwała określająca porozumienie z 2013 

r. nie określa ram czasowych.  

Mecenas Kamila Połeć, uchwała z 2013 roku dalej obowiązuje, tylko rada może ją uchylić.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za-  17 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się - 0 głosów 

Obecnych na sali - 17 Radnych 

Uchwała Nr XVII/100/2019 w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Ostróda 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego została przyjęta. 

Ad. 6 

Zamknięcie XVII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XVII sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

Transmisja obrad XVII sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Protokołowali:                                                                                                     Zatwierdził:  

Damian Augustyniak                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                              Jacek Dudzin 

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 


